Afin de faciliter les comparaisons, le tableau suivant indique, pour le trimestre clos le 30 septembre 2013, la
variation du chiffre d’affaires, des charges de l’activité de compensation, du chiffre d’affaires réalisé auprès
de tiers, des charges opérationnelles hors amortissement et du résultat opérationnel avant éléments
exceptionnels qui aurait résulté du nouveau contrat de compensation des produits dérivés avec
LCH.Clearnet. Ces éléments reposent sur nos estimations du montant de chiffre d’affaires que nous aurions
perçu et des charges que nous aurions acquittées en vertu du contrat de compensation de produits dérivés,
sur la base du volume de négociation effectif enregistré sur les périodes présentées et en supposant que le
contrat de compensation de produits dérivés était en vigueur au 3e trimestre 2013.

9

Rapprochement avec le compte de résultat aux normes IFRS

Le rapprochement des mesures non IFRS et des mesures ajustées avec le compte de résultat IFRS pour le 3
e
 trimestre 2013 sur

une base autonome est présenté ci-dessous :

M€
T3 2014

T3 2013
publié

Ajustement
T3 2013
ajusté

Var. vs
publié

Var. vs
ajusté

Chiffre d’affaires hors opérations avec des parties
liées 112,3 90,6 11,3 101,9 24,0% 10,3%

dont compensation 11,9   11,3 11,3

Revenus temporaires générés par ICE et autres
produits 10,3 19,2   19,2

Total des produits 122,6 109,8 11,3 121,1 11,7% 1,3%

Charges opérationnelles hors amortissements 68,5 68,1 6,6 74,7 0,6% -8,2%

dont compensation 6,8   6,6 6,6

EBITDA 54,1 41,7 4,7 46,4 29,8% 16,7%

Marge d’EBITDA  44,1% 38,0%   38,3%

Amortissements 4,2 4,7   4,7

Résultat opérationnel avant éléments
exceptionnels 50,0 37,0 4,7 41,7 35,2% 19,9%

10

Activité sur les marchés au comptant

Q3 2014 Q3 2013 YTD 2014 YTD 2013

Nb trading days 66 66 191 191

NUMBER OF TRANSACTIONS (Buy and sells) (reported trades included)

Q3 2014 Q3 2013
Change

%
YTD 2014 YTD 2013

Change

%

YTD

Total Cash Market (shares, warrants, trackers, bonds...)90 182 060 88 351 574 2,1% 277 920 588 266 371 424 4,3%

ADV Cash Market (shares, warrants, trackers, bonds...)1 366 395 1 338 660 2,1% 1 455 082 1 394 615 4,3%

TRANSACTION VALUE ( € million - Single counted)

Eur million
Q3 2014 Q3 2013

Change

%
YTD 2014 YTD 2013

Change

%

YTD

Total Cash Market (shares, warrants, trackers, bonds...)377 400 339 633 11,1% 1 187 915,3 1 058 666,7 12,2%

ADV Cash Market (shares, warrants, trackers, bonds...) 5 718 5 146 11,1% 6 219,5 5 542,8 12,2%

LISTINGS

Number of Issuers

sept-14 sept-13

Change

% YOY

EURONEXT (Euronext, Alternext and Free Market) 1 302 1 303 -0,1%

EnterNext 736 747 -1,5%

EURONEXT (Euronext, Alternext)

CAPITAL RAISED on Equities on Primary and Secondary Market

(mln of €)

Q3 2014 Q3 2013
Change

% YTD 2014 YTD 2013

Change

%

Nb New Listings 6 3 100,0% 43 21

Money Raised IPO 1 725 46 3680,9% 8 368 963 768,7%

Follow-ons on Equities 6 754 4 571 47,8% 20 891 19 808 5,5%

Follow-ons on Corporate Bonds 6 342 14 179 -55,3% 43 404 49 620 -12,5%

of which ENTERNEXT

CAPITAL RAISED on Equities on Primary and Secondary Market

(mln of €)

Q3 2014 Q3 2013
Change

% YTD 2014 YTD 2013

Change

%

Nb New Listings 5 5 0,0% 33 13

Money Raised IPO 138 46 202,0% 754 151 398,3%